
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

ADOZIONE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.)
22

19/06/2023

4

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 19/06/2023 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 19/06/2023 alle ore 21:00 in 

adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 

vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

NPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

ND'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

NDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  14 Totali Assenti:  3

Assenti Giustificati i signori:
PIRAZZINI ANGELO; D'ELIA PATRIZIA; DONADONI DANIELE GIUSEPPE

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 

della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:

, , .



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) 

 

Alle ore 21.15 entra in aula il Consigliere Patrizia D’Elia. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 

Illustra brevemente l’argomento in oggetto ed i Consiglieri presenti, ai sensi delle norme 
vigenti del TUEL n. 267/2000 in materia di incompatibilità, consegnano l’apposita dichiarazione 
sostitutiva di certificazione sottoscritta. 
 

L’Assessore all’Urbanistica, Sig.ra Selmo Raffaela, sulla scorta della documentazione agli 
atti, illustra al Consiglio Comunale l’argomento posto all’ordine del giorno invitando nel contempo 
l’Arch. Giovanni Sciuto, in qualità di professionista incaricato per la redazione del P.G.T., a meglio 
dettagliare alcuni aspetti tecnici del nuovo strumento urbanistico. 
 

Il Presidente invita i Consiglieri alla discussione 
 
Quindi,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore Relatore, nonché gli interventi dei 
Consiglieri succedutisi nel corso della discussione (come riportato nel verbale di discussione che, 
una volta trascritto, formerà parte integrante e sostanziale del presente atto); 
 
Viste: 

- La Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 – legge per il governo del territorio e s.m.i. che 
individua quale nuovo strumento per la pianificazione Comunale il Piano di Governo del 
Territorio (P.G.T.), che si articola in Documenti di Piano, Piano dei Servizi e Piano delle 
Regole; 

- La Legge 1150 del 17.08.1942 “Legge Urbanistica” e successive modifiche ed integrazioni; 
- La D.G.R. n . 8/1681 del 29 dicembre 2005 – modalità per la pianificazione comunale e 

s.m.i.; 
- Il D.Lgs. 152 del 03.04.2006 “Norme in materia ambientale” e successive modifiche ed 

integrazioni concernente “Procedure per la Valutazione Ambientale Strategica (VAS), per la 
Valutazione di Impatto Ambientale (VIA) e per l’Autorizzazione Ambientale Integrata 
(IPPC) e s.m.i.; 

- La D.G.R. n. 8/1563 del dicembre 2005 – Valutazione ambientale dei piani e dei 
programmi; 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

- La D.C.R. n. 8/351 del 13.03.2007 – Indirizzi generali per la realizzazione della valutazione 
ambientale di piani e programmi (VAS) in attuazione dell’art. 4 della Legge Regionale 
11.3.2005 n. 12; 

- La D.G.R. n. 8/6420 del 27.12.2007 – Determinazione della procedura per la Valutazione 
Ambientale Strategica di Piani e Programmi e s.m.i. in attuazione della delibera di C.R. 
sopra citata; 

- La D.G.R. n. 9/761 del 10.11.2010 – Determinazione della procedura per la Valutazione 
Ambientale di Piani e Programmi – VAS; 
 

- Il Decreto Dirigenziale Territorio e Urbanistica n. 13071 del 14.12.2010, di approvazione 
della circolare “L’applicazione della Valutazione ambientale di piani e programmi – VAS 
nel contesto Comunale; 

- La D.G.R. n. 8/1562 del 22.12.2005 – Sviluppo del sistema informativo territoriale 
integrato; 

- La D.G.R. n.XI-4488 del 29.03.2021 riguardante il recepimento delle linee guida nazionali 
per la Valutazione di Incidenza (V.Inc.A); 

- La nota del Direttore del Settore Qualità dell’aria, rumore ed energia della Città 
Metropolitana di Milano  prot.n.70081 del 04.05.2023,  registrata al protocollo comunale in 
data 05.05.2023 al n10632 con la quale si attesta la verifica di rispondenza degli atti di PGT 
alla prevalutazione regionale; 

- La nota prot. Z1.2021.0039660 del 04.10.21 di Regione Lombardia avente come oggetto 
“Indicazioni per la redazione e approvazione degli atti costituenti il PGT successivi 
all’integrazione del PTR ai sensi della L.R. 31/2014”; 

- La nota di Città Metropolitana prot. 148381 del 29.09.2022 avente come oggetto: 
Aggiornamento delle principali attività in attuazione del PTM e trasmissione del Decreto 
Dirigenziale n. 5284/2022 del 19/7/2022 avente come oggetto “Approvazione del 
documento denominato Criteri e indirizzi per l’attività istruttoria in ordine alla valutazione 
di compatibilità degli strumenti urbanistici comunali rispetto al Piano Territoriale 
Metropolitano”; 

- La D.G.R. 30 novembre 2011 n.IX/2616 che fornisce i “Criteri ed indirizzi per la 
definizione della componente geologica, idrogeologica e sismica del Piano di Governo del 
Territorio in attuazione dell’atr.57 comma 1 della l.r. 11 marzo 2005, n.12; 

- La D.g.r. 18 luglio 2022 - n. XI/6702 - Aggiornamento 2022 dell’allegato 1 ai criteri ed 
indirizzi per la  definizione  della  componente  geologica,  idrogeologica e  sismica  del  
piano  di  governo  del  territorio,  in  attuazione dell’art. 57 della l.r. 11 marzo 2005, n.12 
approvati con d.g.r. 30 novembre 2011, n.2616 

- La D.G.R. 15 dicembre 2022 - n.XI/7564 – Integrazione dei criteri ed indirizzi per la 
definizione della componente geologica, idrogeologica e sismica del piano di governo del 
territorio relativa al tema degli sprofondamenti (Sinkhole) (Art.57 della l.r. 11 marzo 2005, 
n.12); 

- Il Regolamento Regionale n.7/2017 del 23.11.2017 e s.m.i. “Regolamento recante criteri e 
metodi per il rispetto del principio dell’invarianza idraulica ed idrogeologica ai sensi 
dell’art.58 bis della Legge Regionale 11.03.2005, n.12”. 
 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

Richiamati gli atti: 
 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 11.05.2021 con oggetto “AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO PER LA REDAZIONE DI VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO (P.G.T.) E LA FORMAZIONE DEL NUOVO DOCUMENTO DI 
PIANO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 11 MARZO 2005, N. 12” 
 

- Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 con oggetto “AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO PER LA REDAZIONE DI VALTAZIONE AMBIENTALE 
STRATEGICA (V.A.S.) DELLA VARIANTE AL P.G.T. COMUNALE”; 
 

- Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 04.01.2022 con oggetto “ VARIANTE AL 
PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) E FORMAZIONE DEL NUOVO 
DOCUMENTO DI PIANO: “LINEE GUIDA: OBIETTIVI E STRATEGIE”. ATTO DI 
INDIRIZZO” con il quale è stato proposto il documento “Linee guida: obiettivi e strategie” 
pervenuto al protocollo comunale in data 27.12.2021 al n. 30128 ad integrazione e maggior 
specifica di quanto contenuto nell’atto di deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 
11.05.2021, quale atto di indirizzo per la REDAZIONE VARIANTE AL PIANO DI 
GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) E FORMAZIONE DEL NUOVO 
DOCUMENTO DI PIANO ai sensi della L.R. 11.03.2005, n. 12 e s.m.i.; 
 

- Determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n. 488 del 
14.09.2021, con oggetto “AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) E 
FORMAZIONE DEL NUOVO DOCUMENTO DI PIANO SULLA BASE DEGLI 
INDIRIZZI CONTENUTI NELLA DELIBERA DI G.C. N. 50 DEL 11.05.2021 – CIG 
ZB132D4939: IMPEGNO DI SPESA” a mezzo della quale è stato affidato l’incarico al 
Dott. SCIUTO GIOVANNI dello Studio URBANLAB di GIOVANNI SCIUTO; 
 

- Determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n. 487 del 
14.09.2021, con oggetto “AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
REDAZIONE DEI DOCUMENTI NECESSARI PER LA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.) DELLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO (P.G.T.) – CIG ZF432D4F84: IMPEGNO DI SPESA.” a mezzo della 
quale è stato affidato l’incarico al Dott. Ing. FRANCO STEFANO Legale Rappresentante 
della Società U.lab S.r.l.; 
 

- Determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n. 486 del 
14.09.2021, con oggetto “AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER 
L’ELABORAZIONE DEI DOCUMENTI NECESSARI PER LA REDAZIONE DELLA 
COMPONENTE GEOLOGICA, IDROGEOLOGICA E SISMICA DELLA VARIANTE 
AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.) – CIG Z4532D4A82: IMPEGNO 
DI SPESA” a mezzo della quale è stato affidato l’incarico al Geologo BRAMBATI 
ANDREA; 
 

- Determinazione del Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche n. 262 del 
18.05.2022, con oggetto “INDIVIDUAZIONE SOGGETTI RAPPRESENTATIVI DELLA 
POPOLAZIONE IN ESECUZIONE A QUANTO PREVISTO DALL’ATTO DI 
DELIBERAZIONE DI G.C. N.51 DEL 11.05.2021 – VALUTAZIONE AMBIENTALE 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

STRATEGICA (V.A.S.) DELLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL 
TERRITORIO (PGT); 
 

- Determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 554 del 
04.10.2022 con oggetto “AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI REDAZIONE DEL 
PIANO URBANO GENERALE DEI SERVIZI NEL SOTTOSUOLO (P.U.G.S.S.) NEL 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO ALLO STUDIO URBANLAB DI MAGENTA E 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG:ZE337E3F1A”; 
 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 10.11.2020 con oggetto ”ESAME ED 
APPROVAZIONE DOCUMENTO SEMPLIFICATO DEL RISCHIO IDRAULICO AI 
SENSI DELL’ART.14 - COMMA 8 - DEL REGOLAMENTO REGIONALE N.7/2017”; 
 

- Deliberazione del Consiglio Comunale n.36 del 07.07.2022 con oggetto”APPROVAZIONE 
STUDIO COMUNALE DI GESTIONE DEL RISCHIO IDRAULICO AI SENSI 
DELL’ART.14 COMMA 7 DEL REGOLAMENTO REGIONALE 23 NOVEMBRE 2017, 
N.7; 
 

Dato atto che: 
 

- Nella Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 11.05.2021 si è dato atto che, ai sensi di 
quanto determinato con la Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 15.02.2011 avente 
ad oggetto”INDIVIDUAZIONE AUTORITA’ COMPETENTE PER LA VALUTAZIONE 
AMBIENTALE STRATEGICA (V.A.S.)” l’autorità competente per la V.A.S. del P.G.T. è 
individuata nella persona del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare (ex 
Area LL.PP.), Arch. Giuseppe Sanguedolce. 
 

Dato atto che sono state intraprese le seguenti iniziative di partecipazione: 
 

- Presentazione di istanze per la redazione della variante al Piano di Governo del Territorio; 
 

- Numerosi incontri con cittadini ed operatori economici per la valutazione di proposte e 
suggerimenti;  
 

- Invito ai vari soggetti del territorio (operatori economici, sindacali, la Parrocchia e le 
associazioni parrocchiali, le associazioni ambientaliste, culturali e il volontariato, le imprese, 
i gruppi politici, i sindacati, le categorie produttive, i commercianti e gli agricoltori; ecc…) 
per la presentazione di idee e suggerimenti; 
 

- Assemblee pubbliche: 

• per la cittadinanza tutta; 

• per tecnici e operatori del settore edile; 

• per gruppi e associazioni, operatori economici, aziende produttive e agricoltori; 
per la presentazione e valutazione della Bozza di Piano. 

 
dato atto che: 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

 
- In data 06.07.2022 si è tenuta la prima conferenza di valutazione per la VAS del Piano di 

Governo del Territorio e in data 27.04.2023 si è tenuta la seconda conferenza di valutazione 
(seduta finale) così come da verbale in pari data; 
 

- In data 05.06.2023 l’Autorità competente per la VAS, d’intesa con l’Autorità Procedente per 
la VAS hanno sottoscritto i documenti denominati PARERE MOTIVATO e 
DICHIARAZIONE DI SINTESI 
 

- È stato acquisito il parere previsto all’art. 13 comma 3 della L.R. 12/05 mediante invio di 
avviso a tutte le parti sociali ed economiche per la presentazione di parere e proposte entro il 
giorno 12.04.2023; 
 

- In data 26.09.2022 una prima bozza costituente gli indirizzi del nuovo P.G.T. è stata 
sottoposta all’esame della Commissione Consiliare Area Assetto del Territorio; 
 

- In data 13.06.2023 la documentazione costituente il nuovo P.G.T. comprensiva del 
P.U.G.S.S.  è stata sottoposta all’esame della Commissione Consiliare Area Assetto del 
Territorio; 
 

- In data 09.02.2023 – 08.03.2023 la documentazione costituente il nuovo P.G.T. è stata 
trasmessa ai membri della Commissione Comunale per l’Edilizia per una valutazione 
tecnica ai sensi del vigente Regolamento Edilizio Comunale; 
 

- In data 28.02.2023 e 14.03.2023 è stata convocata la Commissione Comunale per l’Edilizia 
per l’esame della nuova proposta di P.G.T.;  
 

- Gli incontri pubblici di presentazione e condivisione della proposta del nuovo PGT si sono 
svolti: 
- in data 27.03.2023 per tutta la cittadinanza; 
- in data 28.03.2023 e in data 11.04.2023 per tecnici ed operatori del settore edile; 
- in data 04.04.2023 per gruppi e associazioni, operatori economici, aziende produttive, 

agricoltori; 
 
Vista la Legge Regionale n. 12 del 11.03.2005; 
 
Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 
 
Visto il parere tecnico espresso dal Responsabile dell’Area Territorio ed Attività Economiche; 
 
Con  n.  12  voti favorevoli e n. 3  contrari (D’Elia, Lunardi e Luoni), espressi per alzata di mano 
dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di adottare, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati, ai 
sensi dell’art. 13 della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i. il nuovo Piano di 
Governo del Territorio (P.G.T.) del Comune di Busto Garolfo, costituito dalla seguente 
documentazione: 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

 
A) Documento di Piano 
- DR01 Relazione Generale  
- DR02 Norme di attuazione  
- DT01 Vincoli e prescrizioni sovracomunali 
- DT02 Schema di rete ecologica 
- DT03 Analisi del territorio agricolo 
- DT04 Carta condivisa del paesaggio 
- DT05 Carta delle strategie di Piano 
- DT05.1 Carta della rigenerazione 
- DT05.2 Analisi e orientamenti progettuali per la rivitalizzazione del centro storico 
- DT05.3 Analisi e orientamenti progettuali per la riqualificazione degli spazi lungo il 

canale Villoresi 
- DT06 Carta delle previsioni del Piano 
- DT07 Carta della sensibilità paesistica 
- DT08  Carta del bilancio ecologico 

 
B) Piano dei Servizi 
- SR01 Relazione generale 
- SR02 Norme di attuazione 
- ST01 Azzonamento dei servizi esistenti e di progetto 
- ST02 Analisi della mobilità ciclabile e pedonale 
- ST03 Strategie per la realizzazione della rete ecologica comunale 

 
C) Piano delle Regole 
- RR01 Relazione generale 
- RR02 Norme di attuazione 
- RT01 Azzonamento: intero territorio comunale (1:5.000) 
- RT02.1  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.2  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.3  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.4  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.5  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.6  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.7 Azzonamento (1: 2.000) 
- RT03 PLIS del Roccolo: modalità di pianificazione ambientale e di gestione  
- RT04 Carta del consumo di suolo 

 
D) Componente geologica, idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio 

- Relazione Geologica Illustrativa; 
- Normativa Geologica di Attuazione; 
- Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 28/12/2000, n. 445); 
- Tavola 1 - Geologia e geomorfologia, scala 1:10.000; 
- Tavola 2 - Caratteristiche idrogeologiche, scala 1:10.000; 
- Tavola 3 - Sezioni idrogeologiche, scala 1:10.000; 
- Tavola 4 - Carta dei vincoli, scala 1:5.000; 
- Tavola 5 - Carta di sintesi, scala 1:5.000; 
- Tavola 6 - Carta della fattibilità geologica, scala 1:5.000; 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

- Tavola 7 - Carta della pericolosità sismica locale, scala 1:5.000 
 

E) VAS – Valutazione Ambientale Strategica: 
- Rapporto ambientale; 
- Sintesi non tecnica; 
- Dichiarazione di sintesi; 
- Parere motivato; 

 
F) Piano Urbano Generale Servizi Sottosuolo 
- PS01 Relazione generale 
- PS02 Regolamento per l’uso del sottosuolo 
- PT01 Approvvigionamento idrico 
- PT02 Smaltimento delle acque 
- PT03 Distribuzione gas 
- PT04 Tracciato oleodotto ENI 
- PT05 Servizi a rete: carta di sintesi 

 
2. Di dare atto che: 

 
- dalla data di adozione del Piano di Governo del Territorio e sino alla pubblicazione sul 

B.U.R.L. dell’avviso di approvazione definitiva dello stesso, trovano applicazione le misure 
di salvaguardia ai sensi del comma 12 dell’art. 13 della L.R. 12/2005 n. 12; 

- sarà comunicato l’avviso di adozione ai comuni confinanti; 
- entro novanta giorni dall’adozione gli atti del Piano di Governo del Territorio saranno 

depositati nella Segreteria Comunale per un periodo continuativo di trenta giorni, ai fini 
della presentazione delle osservazioni nei successivi trenta giorni; 

- Contemporaneamente al deposito nella Segreteria Comunale il Documento di Piano, il Piano 
dei Servizi e il Piano delle Regole saranno trasmessi a Città Metropolitana per la valutazione 
di compatibilità del documento di Piano con il proprio Piano Territoriale (P.T.M.); 

- Contemporaneamente al deposito nella Segreteria Comunale il Documento di Piano, il Piano 
dei Servizi ed il Piano delle Regole saranno trasmessi ad ASL e ARPA 

- Sarà dato avviso del deposito degli atti del Piano di Governo del Territorio mediante 
pubblicazione sul BURL, sul sito internet del Comune, su un quotidiano o periodico a 
diffusione locale e con manifesti murali; 
 

3. di dare atto che sul Territorio del Comune di Busto Garolfo non esiste reticolo idrico minore 
di competenza comunale ai sensi della D.G.R. n. 7/7868 del 25/01/2002 come risultante 
dalla presa d’atto di Regione Lombardia del 15/2/2011 prot. AE01.2011.0001545 pervenuta 
in data 22.02.11 prot. 2850; 
 

4. di dare mandato ai competenti Uffici per l’espletamento delle successive fasi procedurali o 
per l’assunzione di tutti i provvedimenti necessari e conseguenti all’adozione del presente 
atto. 

 
Successivamente 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

Con  n.  12  voti favorevoli e n. 3  contrari (D’Elia, Lunardi e Luoni), espressi per alzata di mano 
dai n. 15 Consiglieri presenti e votanti, 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Allegati: 
A) Documento di Piano 
- DR01 Relazione Generale  
- DR02 Norme di attuazione  
- DT01 Vincoli e prescrizioni sovracomunali 
- DT02 Schema di rete ecologica 
- DT03 Analisi del territorio agricolo 
- DT04 Carta condivisa del paesaggio 
- DT05 Carta delle strategie di Piano 
- DT05.1 Carta della rigenerazione 
- DT05.2 Analisi e orientamenti progettuali per la rivitalizzazione del centro storico 
- DT05.3 Analisi e orientamenti progettuali per la riqualificazione degli spazi lungo il 

canale Villoresi 
- DT06 Carta delle previsioni del Piano 
- DT07 Carta della sensibilità paesistica 
- DT08  Carta del bilancio ecologico 

 
B) Piano dei Servizi 
- SR01 Relazione generale 
- SR02 Norme di attuazione 
- ST01 Azzonamento dei servizi esistenti e di progetto 
- ST02 Analisi della mobilità ciclabile e pedonale 
- ST03 Strategie per la realizzazione della rete ecologica comunale 

 
C) Piano delle Regole 
- RR01 Relazione generale 
- RR02 Norme di attuazione 
- RT01 Azzonamento: intero territorio comunale (1:5.000) 
- RT02.1  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.2  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.3  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.4  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.5  Azzonamento (1: 2.000) 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 19/06/2023 

 

- RT02.6  Azzonamento (1: 2.000) 
- RT02.7 Azzonamento (1: 2.000) 
- RT03 PLIS del Roccolo: modalità di pianificazione ambientale e di gestione  
- RT04 Carta del consumo di suolo 

 
D) Componente geologica, idrogeologica e sismica del Piano di Governo del Territorio 

- Relazione Geologica Illustrativa; 
- Normativa Geologica di Attuazione; 
- Dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà (art. 47 D.P.R. 28/12/2000, n. 445); 
- Tavola 1 - Geologia e geomorfologia, scala 1:10.000; 
- Tavola 2 - Caratteristiche idrogeologiche, scala 1:10.000; 
- Tavola 3 - Sezioni idrogeologiche, scala 1:10.000; 
- Tavola 4 - Carta dei vincoli, scala 1:5.000; 
- Tavola 5 - Carta di sintesi, scala 1:5.000; 
- Tavola 6 - Carta della fattibilità geologica, scala 1:5.000; 
- Tavola 7 - Carta della pericolosità sismica locale, scala 1:5.000 

 
E) VAS – Valutazione Ambientale Strategica: 

- Rapporto ambientale; 
- Sintesi non tecnica; 
- Dichiarazione di sintesi; 
- Parere motivato; 

 
F) Piano Urbano Generale Servizi Sottosuolo 
- PS01 Relazione generale 
- PS02 Regolamento per l’uso del sottosuolo 
- PT01 Approvvigionamento idrico 
- PT02 Smaltimento delle acque 
- PT03 Distribuzione gas 
- PT04 Tracciato oleodotto ENI 
- PT05 Servizi a rete: carta di sintesi 
 
 
La seduta termina alle ore 22.30 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 22 DEL 19/06/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to FRANCESCO BINAGHI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 21/06/2023
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 22 DEL 19/06/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/06/2023 al 06/07/2023
ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 - comma 1 - T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione è stata pubblicata nel termine sopraindicato. Contestualmente all'affissione 
all'Albo è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari.

RESPONSABILE DI AREA

F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 21/06/2023
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

 *** C O P I A ***

Numero Delibera 22 del 19/06/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADOZIONE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.)

 OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Geom. ANGELO SORMANI

Data   15/06/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



CITTA' METROPOLITANA DI MILANO
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 22 del 19/06/2023

ADOZIONE PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO (P.G.T.)

OGGETTO:

F.to DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI
RESPONSABILE DI AREA

Busto Garolfo, Lì 21/06/2023

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ.

E' immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma T.U.E.L. 267/2000 ed è divenuta esecutiva il 
19/06/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


